
 
 

UCHWAŁA NR L/527/2023 
RADY POWIATU W KRAKOWIE 

z dnia 22 lutego 2023 roku 

w sprawie wprowadzenia opłat za przeprawę promową przez rzekę Wisłę w ciągu dogi powatowej 
Nr 2179K w Jeziorzanach i w ciągu drogi powiatowej Nr 2183K w miejscowości Czernichów oraz 

ustalenia stawek za przewóz promem 

 
Na podstawie art. 12 pkt 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2022r. poz. 1526) w związku z art. 13 ust. 2 pkt 2 oraz art. 13e ust. 7 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 1693ze zm.) Rada Powiatu w Krakowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  

Uchwała reguluje wysokość opłat dla przeprawy promowej na rzece Wiśle zlokalizowanej w ciągu drogi 
powiatowej nr 2179K w Jeziorzanach i w ciągu drogi powiatowej nr 2183K w Czernichowie oraz określa 
sposób ich pobierania. 

§ 2.  

Jednorazowa opłata za przewóz promem wynosi dla: 

1) jednej osoby – 1,50 zł; 

2) jednego zwierzęcia – 1,00 zł; 

3) jednej sztuki bagażu – 1,00 złz zastrzeżeniem § 4 niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Opłata jednorazowa za przewóz promem w zależności od kategorii pojazdu wynosi: 

1) dla kategorii 1 - trójkołowe lub czterokołowe pojazdy samochodowe o masie własnej nieprzekraczającej 
550 kg, motorowery i motocykle – 2,00 zł, 

2) dla kategorii 2 - pojazdy samochodowe o dopuszczalnej masie całkowitej nieprzekraczającej 3,5 t, 
z wyjątkiem autobusów, oraz zespoły tych pojazdów, a także pojazdy zaprzęgowe – 4,00 zł, 

3) dla kategorii 3 - autobusy o dwóch osiach, ciągniki samochodowe bez naczep – 4,00 zł, 

4) dla kategorii 4 - samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej przekraczającej 3,5 t, autobusy 
o trzech i więcej osiach, pojazdy członowe o całkowitej liczbie osi do pięciu – 10,00 zł 

5) dla kategorii 5 - zespoły pojazdów składające się z samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie 
całkowitej przekraczającej 3,5 t i przyczepy albo z autobusu i przyczepy oraz pojazdy członowe 
o całkowitej liczbie osi powyżej pięciu, a także pojazdy specjalne- 10,00 zł,z zastrzeżeniem § 4 niniejszej 
uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 24 lutego 2023 r.

Poz. 1495



§ 4.  

 

1) Nie pobiera się opłaty za przewóz osób od kierowcy przewożonego pojazdu. 

2) Nie pobiera się opłaty za przewóz zwierzęcia przewożonego jako bagaż ręczny. 

3) Nie pobiera się opłaty za przewóz bagażu od osoby przewożącej bagaż ręczny, którego masa nie przekracza 
20 kg na osobę. 

§ 5.  

O obowiązku wniesienia opłaty i jej wysokości informuje się na tablicach informacyjnych umieszczonych 
w odległości co najmniej 20 metrów przed wjazdem na prom. 

§ 6.  

Wprowadza się zerową stawkę opłaty dla: 

1) autobusów komunikacji miejskiej, 

2) pojazdów rolników (płatników podatku rolnego) posiadających części gospodarstwa usytuowane po obu 
stronach przeprawy promowej, względnie zamieszkałych po jednej stronie przeprawy, a posiadających 
gospodarstwo rolne lub jego część po drugiej stronie – na podstawie zaświadczenie wydanego przez 
Burmistrza lub Wójta. 

§ 7.  

Dla pojazdów będących własnością mieszkańców gmin Liszki, Skawina, Czernichów i Brzeźnica 
wprowadza się miesięczną opłatę abonamentową w wysokości 10 krotnej stawki odpowiedniej opłaty 
jednorazowej. 

§ 8.  

Opłatę jednorazową i abonamentowe uiszcza się w miejscu przeprawy promowej u przewoźnika. 

§ 9.  

Traci moc Uchwała Nr XLVII/455/2014 Rady Powiatu w Krakowie z dnia 29 października 2014 r. 
w sprawie wprowadzenia opłat za przeprawę promową przez rzekę Wisłę w ciągu drogi powiatowej nr 2179K 
w Jeziorzanach i w ciągu drogi powiatowej nr 2183K w miejscowości Czernichów oraz ustalenia stawek za 
przewóz promem. 

§ 10.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Krakowie. 

§ 11.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2023 r. po uprzednim ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Piotr Goraj 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1495


	Uchwała

		2023-02-24T12:07:25+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




